

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

Turcja uczciła prochy polskiego bohatera

KONSTANTYNOPOL 25.VI. Wczoraj przybył na stację Hajdar pociąg wiozący zwłoki gen. Bema i delegację polską. Oczekiwał pociągu poseł polski Olszewski z całym personelem, jak również przybyły władze cywilne, wojskowe, miejskie i kompania honorowa. Przy dźwiękach marsza żałobnego i prezentowaniu broni poczyniono na stacji. Trumna przyniesiona była sztafetem polskim i tureckim.

Następnie trumnę przewieziono na statek, a gdy okręt odbijał od brzozy kompania honorowa sprezentowała broń i rozległy się tony żałobnego marsza. Gdy statek przybył do dworca europejskiego, powitali zwłoki przedstawiciele ambasady francuskiej, poseł węgierski i tłumy publiczności. Wojsko sprezentowało broń i odegrało marsz żałobny. Tutaj poseł Olszewski złożył wieniec a następnie gen.

Emin-Pasza, poseł węgierski kolonja węgierska i kolonja polska.

Po złożeniu wieńców poseł Olszewski wygłosił we francuskim języku okolicznościowe przemówienie zakończone odegraniem hymnu narodowego.

Następnie zabrał głos Emin-Pasza, który w tureckim języku skreślił sylwetkę bohaterskiej postaci gen. Bema. Po przemówieniu odegrano hymn turecki. Wreszcie poseł węgierski we francuskim języku przedstawił bohaterską działalność gen. Bema na Węgrzech.

Przemówienie to, pełne wielkiego uczucia dla Polski — zakończone zostało hymnem narodowym węgierskim. Następnie pociąg opuścił dworzec. Zaznaczyć należy, że w uroczystości brał udział wszyscy dziennikarze turecy.

Uroczystość ta wywarła na obecnych wielkie niezapomniane wrażenie.

Międzynarodowy Związek Chleboznawczy w Pradze

PRAGA 25.VI Dzisiaj rozpoczęła się w czeskiej Akademii Rolnej konferencja międzynarodowego związku chleboznawczego, która trwać będzie do dn. 28 b.m. Na konferencji

przybyli przedstawiciele Anglii, Argentyny, Austrii, Holandii, Niemiec, Polski, Z.S.S.R., Szwajcarii, Czechosłowacji i Jugosławii,

Skutki skazania wodza faszystów w Czechosłowacji

PRAGA, 25.VI. Jak wiadomo, wydany z wojska b. gen. Gajda, został ostatnio skazany na 2 miesiące więzienia. Członkowie sądu otrzymali listy anonimowe, że wszyscy zostaną za-

strzeleni, gdyż honor i cześć faszystów został sponiewierany przez skazanie ich wodza.

Listy przekazano prokuratorowi.

Tragiczny finał

hiszpańskiego lotu przez Atlantyk

PARYŻ 25.VI Donoszą z Madrytu, że cała Hiszpanja jest pogrążona w żałobie z powodu braku wiadomości o losie samolotu „Numancia”, na którym 4 hiszpańskich lotników przedsięwzięło lot transatlantyczny.

Przeważa przekonanie, że lot został zakończony tragicznie. Powodem katastrofy jest najprawdopodobniej defekt w motorze. Rząd hiszpański wysłał wczoraj rano 4 najszybsze kontroldowce, których zadaniem jest odnalezienie lotnika Franco i jego trzech towarzyszy.

Pozatem grupa lotników hiszpańskich zwróciła się do ambasady angielskiej w Madrycie, z prośbą o wysłanie z Gibraltaru na przypuszczalne miejsce katastrofy angielskiego sa-

molotu wojkowego.

LONDYN 25.VI Parowiec hiszpański „Magellanos” otrzymał depeszę iskrową od pewnego statku angielskiego, który napotkał w odległości mniej więcej 128 mil na północno-wschód od Azorów szczątki jakiegoś aeroplanu.

Zachodzi przypuszczenie, że jest to aparat lotników hiszpańskich, którzy wystartowali do Ameryki.

Natychmiast po otrzymaniu tych wiadomości władze hiszpańskie wysłały torpedowiec, który przeszuka okolice wysp Azorskich. Również kilka łodzi podwodnych otrzymało rozkaz udania się na miejsce wskazane przez parowiec „Magellanos”.

5-ty Zjazd Małej Ententy Kobiet

WARSZAWA 25.VI Dziś o godz. 5-ej w sali Rady Miejskiej nastąpiło uroczyste otwarcie piątego Zjazdu Małej Ententy Kobiet. Zjazd był zaszczycony przez przedstawiciela władz, korpus dyplomatyczny, przedstawiela świata politycznego i naukowego. Zjazd jest reprezentowany przez przedstawicielki Czechosłowacji, Grecji, Jugosławii, Rumunii i Polski. Czołowe delegatki zajęły miejsce

w stole prezydjalnym Delegacji rumuńska w przemówieniu s wem wykazała dążenia kobiet do pełni praw politycznych i w imieniu kobiet rumuńskich gorąco powitała kobiety polskie. Jutro zaś w sali kawiarni budżetowej odbędą się praktyczne sesje zjazdu kobiet. Dotychczasowe zjazdy odbyły się w Bukareszcie, Białogrodzie, Atenach i w Pradze.

Rada Ministrów

Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady Ministrów, na którym zatwierdzono cały szereg spraw bieżących. (Uchwalono, że 1) wskutek niezatwierdzenia projektu przez Sejm, wszyscy funkcjonariusze państwowi, nieustaleni do dnia 31 marca 1929 r. w trybie art. 116 stali się z dn. 1 kwietnia 1929 r. stałymi. W rozumieniu art. 33 winni być zwolnieni ze służby państwowej na podstawie ustępu 5-go art. 116. Rada Ministrów uważa, że zarówno pierwszy, jak i druga interpretacja jest ze względu na interes

państwa nie do przyjęcia i że konieczność uporządkowania ustawodawstwa, dotyczącego pracowników państwowych zgodnie z potrzebami państwa, wymaga zasadniczej rewizji obecnie obowiązującego ustawodawstwa.

Rada Ministrów postanawia tymczasowo przy zwalnianiu funkcjonariuszów państwowych nie stosować, aż do ustawowego zatwierdzenia tej sprawy, ustępu 5-go art. 116 ustawy o państwowej służbie cywilnej.

NAWIĄZANIE STOSUNKÓW DYPLOMATYCZNYCH MIĘDZY MOSKWĄ I LONDYNEM

BERLIN 25.VI. Korespondent londyński „Berliner Tgb.” przewiduje następujący bieg wypadków w sprawie nawiązania stosunków pomiędzy Anglią a Rosją sowiecką.

Za pośrednictwem niemieckiej ambasady w Londynie, opiekującej się inwentarzem Sowietów, i norweskiego poselstwa w Moskwie, czuwającego nad interesami brytyjskimi, nawiązane zostaną rokowania dyplomatyczne w tym kierunku, że narazie zostaną zamianowani charges d'affaires w Londynie i Moskwie, poczem na specjal-

nej konferencji zwołana zostanie anglo-sowiecka konferencja poświęcona przedewszystkiem sprawom gospodarczym.

Po zatwierdzeniu spornych spraw gospodarczych, odbędzie się konferencja polityczna, która będzie obradowała głównie nad sprawą długów carskich w Anglii oraz nad zagadnieniem propagandy sowieckiej na terenie imperjum brytyjskiego. W razie pomyślnego zatwierdzenia tych spraw, nastąpi ostateczne wznowienie normalnych stosunków dyplomatycznych, oraz mianowanie.

Tajemnicze zbrojenia Stahlhelmu

BERLIN 25.VI „Welt am Abend” ogłasza rewelacje o tajnych magazynach broni, które mają należeć do Stahlhelmu i znajdują się w okrogach magazynów, meklemburskich i pomorskich.

Pismo podaje szczegółowy

wykaz miejscowości, gdzie znajdują się owe tajne magazyny, oraz donosi równocześnie, że w ostatnich czasach daje się zauważyć wzmoczony ruch w organizacjach Stahlhelmu, oraz tajemnicze transporty broni.

PRZECIWKO POLSCE!

KOWNO Odbywający się w Kownie kongres T-wa zbliżenia litewsko-lotewskiego, przyjął rezolucję, utrzymaną w tonie agresywnym przeciwko Polsce, za-

powiadającą poruszenie wszystkich sprzętów dla urzeczywistnienia „słusznych” żądań Litwy w kierunku odzyskania Wilna.

Powrót P. Prezydenta

W poniedziałek wieczorem po tygodniowym pobycie na Wotynie powrócił p. Prezydent do Warszawy. W poniedziałek zrana był jeszcze podejmowany w Kowlu, skąd przyjechał samochodem.

P. Prezydent wyjeżdża niebawem na wypoczynek do Spały poczem w początku lipca wyjedzie do Krakowa na dłuższy objazd zachodnich powiatów Małopolski. W Krakowie p. Prezydent samieszka na Wawelu.

Prasa francuska z entuzjazmem o P.W.K.

PARYŻ 25.VI Cała prasa francuska poświęca liczne artykuły P. W. K. wyrażając wielki podziw o tempie pracy w Polsce na drodze przemysłowej i gospodarczej. Prasa wzywa Francuzów do zwiedzenia P. W. K. i innych miast polskich.

Powrót prezesa Banku Gospodarstwa Krajowego

PARYŻ 25. VI. Prezes Banku Gospodarstwa Krajowego gen. Roman Górecki po kilkudniowym pobycie w Paryżu wyjechał do Warszawy.

Pierwszy ogólny zjazd dziennikarzy i publicystów w Poznaniu

WARSZAWA 25. VI. Od dnia 29 b. m. do 1 lipca odbędzie się pierwszy ogólny zjazd dziennikarzy i publicystów gospodarczych w Poznaniu. Zjazd jednocześnie zwłodzi P. W. K.

Zuchwały rabunek w Wilnie

WILNO 25. VI. W dniu 24 b. m. o godzinie 2-iej nad ranem dokonano niezwykłego zuchwałego włamania w mieszkaniu notariusza Seweryna Bohuszewicza, przy ulicy Wielkiej 56. Siostra notariusza, Kuligowska, obudzona szmerem w pokoju, sposzregła nie znanego osobnika, który zażądał wydania mu kluczy od kasy ogniostrowej. Gdy Kuligowska wydawała klucze, do pokoju wszedł drugi złoczyńca z rewolwerem, który pozostał przy niej na straży, podczas gdy pierwszy udał się do kasy ogniostrowej. Okazuje się, że złoczyńcy otworzyli bramę dobranym kluczem, a następnie dostali się do mieszkania. Z kasy zrabowali bandyci w gotówce 16.723 zł., 104 dolary oraz 365 rubli w złocie.

